INDICAÇÃO Nº 00837/2009
Solicita limpeza de escola abandonada no Bairro Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza de escola abandonada no Bairro Ponte Lavrada.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o Senhor Sebastião Cardoso, morador da Ponte Lavrada, veio até este Vereador cobrar providências com relação a limpeza do referido próprio público.

O Senhor Sebastião relatou, ainda, que solicitou providencias ao Vice-Prefeito da cidade, Senhor Miro Manfredi, e que se colocou a disposição para ajudar na limpeza do local, mas não obteve resposta.

Segundo o Senhor Sebastião, o terreno em que está localizada a referida escola foi doado por seu sogro, Senhor José Justo Pires, no entanto, a escola encontra-se fechada a aproximadamente dois anos, servido de criadouro para o mosquito da dengue e outros animais nocivos à saúde pública.

Desta maneira, tendo em vista a relevância do pedido, solicito providências urgentes no sentido de resolver o problema ora apontado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de março de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01748/2009